
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 26.04.2018 г.    г. Тайшет    № 50 
 

О внесении изменений в решение Думы 
Тайшетского городского поселения от 
30.11.2017г. № 15 «О бюджете Тайшет-
ского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 
2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов 
 

Рассмотрев материалы по внесению изменений в бюджет Тайшетского городского 
поселения на 2018 год, заслушав решение комитета по экономической политике, бюджету 
и муниципальной собственности Думы Тайшетского городского поселения и материалы, 
представленные администрацией Тайшетского городского поселения, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, ст. ст. 31, 47, 56 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское го-
родское поселение», Положением «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном 
образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшет-
ского городского поселения от 24.04.2014г. № 135, Дума Тайшетского городского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести следующие изменения в решение Думы Тайшетского городского поселе-
ния от 30.11.2017 № 15 «О бюджете Тайшетского муниципального образования Тайшет-
ское городское поселение на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»: 

1.1. п.1статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить бюджет Тайшетского городского поселения (далее – местный бюджет) 

на 2018 год по доходам в сумме 188090,3 тыс.руб., в т.ч.по собственным источникам до-
ходов 127325,1 тыс.руб., по безвозмездным поступлениям 60765,2 тыс.руб.  

по расходам в сумме 201628,1 тыс.руб.; 
размер дефицита в сумме 13537,8 тыс.руб., или 10,6 % объема доходов местного 

бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. 
1.2. Приложения №№1,3,5,7,9,11,14 изложить в новой редакции (приложения 

№№1,3,5,7,9,11,14). 
2.Администрации Тайшетского городского поселения: 
2.1.Внести изменения в сводную бюджетную роспись Тайшетского муниципально-

го образования «Тайшетское городское поселение». 
2.2.Обеспечить опубликование настоящего решения Думы Тайшетского городского 

поселения в официальных средствах массовой информации. 
3.Настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения вступает в силу с 

момента официального опубликования в средствах массовой информации. 
 

Председатель Думы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В.Бычкова 

 

Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»       А.М.Заика 



 2 

Приложение №1 
к решению Думы Тайшетского  

городского поселения 
от 26.04.2018г. №50 

 
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ 

БЮДЖЕТА ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" НА 2018 ГОД 

 
Наименование групп, подгрупп, статей и 
подстатей доходов 

Код бюджетной класси-
фикации Российской Фе-
дерации 

2018 год 
сумма,  
тыс. руб. 

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 127325,1 
Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 63950,5 
Налог на доходы с физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 63950,5 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 62240,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимате-
лей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Феде-
рации 

000 1 01 02020 01 0000 110 150,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами  в соот-
ветствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 160,0 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с дохо-
дов, полученных физическими лицами, яв-
ляющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02040 01 0000 110 1400,0 

Налоги на товары (работы, услуги), реализу-
емые на территории Российской Федерации 

000 1 03 00000 00 0000 000 10347,4 

Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Россий-
ской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 10347,4 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 380,0 
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110  380,0 
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110  380,0 
Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 43010,0 



 3 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 9560,0 

Налог на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам, применяемым к объектам 
налогооблажения, расположенным в грани-
цах городских поселений 

000 1 06 01030 13 0000 110 9560,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 33450,0 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 24500,0 

Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 

000 1 06 06033 13 0000 110 24500,0 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110  8950,0 

Земельный налог с физических лиц, облада-
ющих земельным участком, расположенным 
в границах городских поселений 

000 1 06 06043 13 0000 110 8950,0 

Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности  

000 1 11 00000 00 0000 000 8678,2 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное поль-
зование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в т.ч. 
казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 8 578,2 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды, указанных земель-
ных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 5 675,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и ко-
торые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды, ука-
занных земельных участков 

000 1 11 05013 13 0000 120  5 675,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения государствен-
ной собственности на землю, а также сред-
ства от продажи права на заключение дого-
воров аренды указанных земельных участ-
ков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 714,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности городских поселе-
ний (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 1 11 05025 13 0000 120 714,6 



 4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюд-
жетных фондов и созданных ими учрежде-
ний (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 52,7 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и создан-
ных ими учреждений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) 

000 1 11 05035 13 0000 120 52,7 

Доходы от сдачи в аренду имущества, со-
ставляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 

000 1 11 05070 00 0000 120 2 135,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, со-
ставляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) 

000 1 11 05075 13 0000 120 2 135,6 

Платежи от государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий 

000 1 11 07000 00 0000 120 100,0 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, остающейся после уплаты 
налогов и обязательных платежей 

000 1 11 07010 00 0000 120 100,0 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных город-
скими поселениями 

000 1 11 07015 13 0000 120 100,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 

000 1 13 00000 00 0000 000 196,3 

Прочие доходы от компенсации затрат бюд-
жетов городских поселений 

000 1 13 02995 13 0000 130 196,3 

Доходы от продажи материальных и немате-
риальных активов 

000 1 14 00000 00 0000 000 
312,7 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муници-
пальной собственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 
300,0 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 

000 1 14 06010 00 0000 430 
300,0 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

000 1 14 06013 13 0000 430 

300,0 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собствен-
ности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земель-
ных участков, находящихся в государствен-
ной или муниципальной собственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 

12,7 



 5 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собствен-
ности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земель-
ных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена 

000 1 14 06310 00 0000 430 

12,7 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собствен-
ности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земель-
ных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселе-
ний 

000 1 14 06313 13 0000 430 

12,7 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 50,0 

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 

000 1 16 90000 00 0000 140 
50,0 

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

000 1 16 90050 13 0000 140 

50,0 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 180 400,00 
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 400,0 
Прочие неналоговые доходы бюджетов го-
родских поселений 

0001 17 05050 13 0000 180 
400,0 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 60765,2 
Безвозмездные поступления от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 
60587,4 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 151 
289,8 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

000 2 02 15002 00 0000 151 
289,8 

Дотации бюджетам городских поселений на 
поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов 

000 2 02 15002 13 0000 151 
289,8 

субсидии бюджетам бюджетной системы 
(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 000 
60095,1 

Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муници-
пальной собственности 

000 2 02 20077 00 0000 151 

18900,0 

Субсидии бюджетам городских поселений 
на софинансирование капитальных вложе-
ний в объекты муниципальной собственно-
сти 

000 2 02 20077 13 0000 151 

18900,0 

Субсидии бюджетам городских поселений 
на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 

000 2 02 25497 00 0000 151 
2136,6 

Субсидии бюджетам на реализацию меро-
приятий по обеспечению жильем молодых 
семей 

000 2 02 25497 13 0000 151 
2136,6 



 6 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 151 39058,5 

Прочие субсидии бюджетам городских по-
селений 

000 2 02 29999 13 0000 151 
39058,5 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  

000 2 02 03000 00 0000 151 
202,5 

Субвенции местным бюджетам на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

000 2 02 03024 00 0000 151 
202,5 

Субвенции бюджетам городских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

000 2 02 03024 13 0000 151 202,5 

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 000 177,8 

Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты городских поселений 

000 2 07 05000 13 0000 180 177,8 

Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты городских поселений 

000 2 07 05030 13 0000 180 177,8 

Итого доходов   188090,3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

Приложение №3 
к решению Думы Тайшетского  

городского поселения 
от 26.04.2018г. №50 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

главных администраторов доходов бюджета Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» – органов местного самоуправления Тайшетского му-

ниципального образования «Тайшетское городское поселение» 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета Тайшетского муниципального образования 

«Тайшетское городское поселение» главного 
админис
тратора 
доходов 

доходов бюджета Тай-
шетского муниципаль-

ного образования 
«Тайшетское городское 

поселение» 
951  Администрация Тайшетского муниципального обра-

зования «Тайшетское городское поселение»  
951 1 08 07175 01 1000 110  Государственная пошлина за выдачу органом мест-

ного самоуправления поселения специального раз-
решения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отменен-
ному)) 

951 1 08 07175 01 4000 110  Государственная пошлина за выдачу органом мест-
ного самоуправления поселения специального раз-
решения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты поселений (прочие 
поступления) 

951 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства о 
продажи права на заключение договоров аренды, 
указанных земельных участков 

951 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности го-
родских поселений (за исключ. земельн.участков му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

951 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления го-
родских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений) 

951 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляюще-
го казну городских поселений (за исключением зе-
мельных участков) 



 8 

951 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями 

951 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных авто-
номных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных) 

951 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расхо-
дов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
городских поселений 

951 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
городских поселений 

951 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

951 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находяще-
гося в собственности городских поселений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных), 
в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

951 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

951 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находяще-
гося в собственности городских поселений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных), 
в части реализации материальных запасов по указан-
ному имуществу 

951 1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, нахо-
дящихся в собственности городских поселений 

951 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских посе-
лений 

951 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящих-
ся в собственности городских поселений (за исклю-
чением земельных участков муниципальных авто-
номных учреждений) 

951 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и зе-



 9 

мель (или) земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 

951 1 16 18050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюд-
жетного законодательства (в части бюджетов город-
ских поселений) 

951 1 16 32000 13 0000 140  Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в ча-
сти бюджетов городских поселений) 

951 1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных 
нужд для нужд городских поселений 

951 1 16 37040 13 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемо-
го автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими пе-
ревозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

951  1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских поселений 

951 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 

951 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений 

951 2 02 15001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности 

951 2 02 15002 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

951 2 02 19999 13 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских поселений 
951 2 02 20051 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на реали-

зацию федеральных целевых программ 
951 2 02 20077 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на софи-

нансирование капитальных вложений в объекты му-
ниципальной собственности 

951 2 02 20079 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на пересе-
ление граждан из жилищного фонда, признанного 
непригодным для проживания, и (или) жилищного 
фонда с высоким уровнем износа (более 70 процен-
тов) 

951 2 02 20302 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспе-
чение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 

951 2 02 20303 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспе-
чение мероприятий по модернизации систем комму-
нальной инфраструктуры за счет средств бюджетов 

951 2 02 25497 13 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 

951 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 



 10 

951 2 02 30024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации 

951 2 02 39999 13 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских поселений 
951 2 02 45160 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там городских поселений для компенсации дополни-
тельных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 

951 2 02 49999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 

951 2 03 05010 13 0000 180 Предоставление государственными (муниципальны-
ми) организациями грантов для получателей средств 
бюджетов городских поселений 

951 2 03 05020 13 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых государственными (муниципальными) 
организациями получателям средств бюджетов го-
родских поселений 

951 2 03 05099 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от государствен-
ных (муниципальных) организаций в бюджеты го-
родских поселений 

951 2 07 05010 13 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юриди-
ческих лиц на финансовое обеспечение дорожной де-
ятельности, в том числе добровольных пожертвова-
ний, в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городских поселений 

951 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-
родских поселений 

951 2 08 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов городских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взыскан-
ных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на из-
лишне взысканные суммы 

951 2 18 05010 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий про-
шлых лет 

951 2 18 05030 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых 
лет 

951 2 19 60010 13 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений 

 
 
 
 

Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 
 
 



 11 

Приложение №5 
к решению Думы Тайшетского  

городского поселения 
от 26.04.2018г. №50 

 
Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИ-
КАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-

НИЯ "ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОГОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" НА 2018 год 
 

тыс.руб. 

Наименование  РзПз Сумма  

Итого:  201 628,1 
Общегосударственные вопросы 0100 61 918,3 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 

0102 2 390,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 50 987,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового надзора 

0106 1 158,8 

Резервные фонды 0111 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 6 881,5 

Национальная экономика 0400 32 401,7 

Общеэкономические вопросы 0401 201,8 

Водное хозяйство 0406 4 989,8 

Лесное хозяйство 0407 521,0 
Транспорт 0408 1 304,1 
Дорожное хозяйство  0409 23 831,8 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 553,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 42 419,1 

Жилищное хозяйство 0501 3 033,3 
Коммунальное хозяйство 0502 25 527,2 
Благоустройство 0503 13 858,6 
Образование 0700 589,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 589,0 
Культура, кинематография 0800 14 685,1 
Культура 0801 14 685,1 
Социальная политика 1000 9 062,0 

Пенсионное обеспечение 1001 4 515,0 

Социальное обеспечение населения 1003 4 547,0 

Физическая культура и спорт 1100 40 552,9 

Массовый спорт 1102 40 552,9 

 
 
 

Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 
 



 12 

Приложение №7 
к решению Думы Тайшетского  

городского поселения 
от 26.04.2018г. №50 

 
Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 
СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАМНЫМ НАПРАВЛЕ-

НИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2018 ГОД 
 
Главный распорядитель бюджетных средств Администрация Тайшетского городского по-
селения            тыс.руб. 

Наименование  РзПз ЦСР ВР Сумма  

Итого:    201 628,1 

Общегосударственные вопросы 0100   61 918,3 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования 

0102   2 390,2 

Высшее должностное лицо субъекта РФ и 
МО 

0102 8110099240  2 390,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0102 8110099240 100 2 390,2 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций 

0104 8110099240  50 987,8 

Функционирование органов местного 
самоуправления 

0104 8110099240  50 548,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0104 8110099240 100 41 845,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0104 8110099240 200 8 331,5 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 8110099240 800 372,0 

Прочие МБТ 0104 8110099240 500 439,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового надзора 

0106 8110099240  1 158,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0106 8110099240 100 1 108,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0106 8110099240 200 50,0 



 13 

Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов 

0107   - 

Специальные расходы 0107 8110099140 800 - 

Специальные расходы 0107 8110099150 800 - 

Резервные фонды 0111   500,0 

Резервные фонды администрации ТГП 0111 8110099110  500,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 8110099110 800 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113   6 881,5 
МП "Поощрение граждан, организаций за 
высокие показатели в общественно-полезной 
деятельности" 

0113 8100001010  1 973,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0113 8100001010 200 1 489,6 

Премии и гранты 0113 8100001010 300 483,4 

МП "Содержание имущества казны" 0113 8100001020  285,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0113 8100001020 200 285,8 

МП "Управление и распоряжение муници-
пальным имуществом" 

0113 8100001030  2 196,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0113 8100001030 200 2 196,9 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

0113 8100001030 400 - 

МП "Социальная поддержка населения и ор-
ганизаций" 

0113 8100001180  131,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0113 8100001180 200 131,1 

МП "Повышение эффективности муници-
пальными финансами" 

0113 8100001300  213,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0113 8100001300 200 213,0 

Госполномочия на административ.комиссии 0113 8100073150  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0113 8100073150 200 0,7 

Обеспечение информирования населения о 
деятельности ОМС 

0113 8110099240  2 081,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0113 8110099240 200 2 081,0 

Национальная экономика 0400   32 401,7 

Общеэкономические вопросы 0401   201,8 

Осуществление отдельных областных гос-
полномочий в области регулирвоания тари-
фов на товары и услуги организаций ком-
мун.комплекса 

0401 8100073100 100 33,6 

Осуществление отдельных областных гос-
полномочий в сфере водоснабжения и водо-
отведения 

0401 8100073110 100 168,2 

Водное хозяйство 0406   4 989,8 

Субсидии на повышение гидротех-
нич.сооружений 

0406 81100S2300 200 4 890,0 

Водоохранные и водохозяйственные 
мероприятия 

0406 81100S9190 200 99,8 



 14 

Лесное хозяйство 0407   521,0 

МП "Благоустройство на территории ТГП" 0407 8100001130  521,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0407 8100001130 200 521,0 

Транспорт 0408   1 304,1 

МП "Повышение безопасности дорожного 
движения" 

0408 8100001050  1 304,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0408 8100001050 200 1 304,1 

дорожное хозяйство 0409   23 831,8 

МП "Повышение безопасности дорожного 
движения" 

0409 8100001050  9 831,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0409 8100001050 200 5 810,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

0409 8100001050 200 3 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспеение мун.задания 

0409 8100001050 600 14 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0409 81000S1050 244 1 021,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0409 8100072370  - 

закупки товаров, работ и услуг 0409 8100072370 200 - 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412   1 553,2 

МП "Развитие и поддержка субъектов мало-
го предпринимательства" 

0412 8100001040  250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0412 8100001040 600 250,0 

МП "Обеспечение мер пожарной безопасно-
сти на территории ТГП" 

0412 8100001060  735,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0412 8100001060 200 735,0 

МП "Профилактика терроризма и экстре-
мизма" 

0412 8100001070  68,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0412 8100001070 200 68,2 

МП"Социальная поддержка отдельных кате-
горий населения и обществен.организаций" 

0412 8100001180  500,0 

Безвозмездные перечисл.организ., за ис-
ключ. госуд. и муниц. 

0412 8100001180 600 500,0 

МП "Благоустройство на территории ТГП" 0412 8100001130  - 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0412 8100001130 200 - 

субсидии в области коммун.хозяйства 0412 8110099210 600 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   - 

Жилищное хозяйство 0501   3 033,3 

Переселение граждан, проживающих на тер-
ритории ТГП 

0501 8100001080  - 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

0501 8100001080 400 - 



 15 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

0501 8100100000 400 - 

МП "Содержание имущества казны" 0501 8100001020  - 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0501 8100001020 200 - 

Переселение граждан из ветхого жилья 0501  400 - 

МП "Развитие и модернизация объектов 
коммун.инфр." 

0501 8100001120   2 833,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0501 8100001120 200 2 833,3 

Исполнение судебных актов РФ и мировых 
соглаш по возмещению вреда 

0501 8100001120 800 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0501 8100001120 600 - 

МП "Социальная пожддержка населения и 
организаций" 

0501 8100001180  200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0501 8100001180 200 200,0 

Коммунальное хозяйство 0502   25 527,2 

МП "Модернизация водопроводных сетей" 0502 8100001110  - 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0502 8100001110 200 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0502 8100001110 400 - 

МП "Развитие и модернизация объектов 
коммун.инфр." 

0502   6 477,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0502 8100001120 200 977,2 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

0503 8100001120 400 3 400,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

0502 81000S1120 400 2 100,0 

МП "Энергосбережение" 0502 8100001100  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0502 8100001100 200 150,0 

Субсидии бюджетам на софинансирование 
капвложений в объекты му-
ниц.собственности 

0502 81000S2200  18 900,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

0502 81000S2200 400 18 900,0 

Благоустройство 0503   13 858,6 

МП "Содержание имущества казны" 0503 8100001020  1 570,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0503 8100001020 200 925,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0503 8100001020 600 644,8 

МП "Повышение безопасности дорожного 
движения" 

0503 8100001050  1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0503 8100001050 200 1 000,0 



 16 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

0503 8100001050 400 - 

МП "Благоустройство на территории ТГП" 0503 8100001130  9 263,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0503 8100001130 200 5 776,8 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

0503 8100001130 600 3 486,3 

МП "Формирование современной городской 
среды на территории ТГП в 2018-2022г" 

0503 81000S1310 200 1 873,9 

Исполнение судебных актов РФ и мировых 
соглаш по возмещению вреда 

0503 8110099260 800 25,0 

Расходы в области благоустройства 0503 8110099270 200 126,1 

Субсидии из обл.бюджета на народные ини-
циативы 

0503 8100072370 200 - 

Образование 0700   589,0 

МП "Молодежь ТГП" 0707 8100001140  589,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0707 8100001140 200 589,0 

Ккультура, кинематография 0800   14 685,1 

Культура 0801   14 685,1 

МП Сохранение и развитие культуры" 0801 8100001150  1 645,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0801 8100001150 200 1 405,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0801 8100001150 300 240,0 

МП "Развитие библиотечного дела" 0801   13 040,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0801 8100001160 100 11 422,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0801 8100001160 200 1 547,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0801 8100001160 800 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0801 8110099160 200 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0801 8100072370  - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0801 8100072370 200 - 

Социальная политика 1000   9 062,0 

Пенсионное обеспечение 1001   4 515,0 

МП "Поощрение граждан, организаций за 
высокие показатели в общественно-полезной 
деятельности" 

1001 8100001010  315,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1001 8100001010 300 315,0 

Доплата к пенсии за выслугу лет 1001 8110099120  4 200,0 

Доплаты к пенсии 1001 8110099120 300 4 200,0 



 17 

Социальное обеспечение населения 1003   4 547,0 

МП "Молодым семьям - доступное жилье" 1003   3 996,5 

Пособия по социальной помощи 1003 8100001170 300 102,8 

Пособия по социальной помощи 1004 81000L4970 300 3 893,7 

ОГП "Молодым семьям - доступное жилье" 1003 8100200201 300 - 

ФГП "Молодым семьям - доступное жилье" 1003 8100050200 300 - 
МП "Социальная поддержка отдельных ка-
тегорий населения и общественных органи-
заций" 

1003 8100001180  550,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

1003 8100001180 200 513,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

1003 8100001180 300 37,5 

Физическая культура и спорт 1100   40 552,9 

МП "Развитие физкультуры и спорта" 1102   6 384,4 

Иные выплаты, за исключением ФОТ 1102 8100001200 100 135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

1102 8100001200 200 4 298,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

1102 8100001200 300 27,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

1103 8100001200 400 124,9 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

1102 81000S1200 400 1 798,4 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

1102 81000S2390 400 34 168,5 

 
 
 
 
 
 
 
 

Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

Приложение №9 
к решению Думы Тайшетского  

городского поселения 
от 26.04.2018г. №50 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2018 год ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯ-
ДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬ-
ЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАМНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА 
 

Главный распорядитель бюджетных средств Администрация Тайшетского городского по-
селения            тыс.руб. 

Наименование  КФСР РзПз ЦСР ВР Сумма  

Итого:     201 628,1 
Общегосударственные вопросы 951 0100   61 918,3 
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта РФ муници-
пального образования 

951 0102   2 390,2 

Высшее должностное лицо субъекта 
РФ и МО 

951 0102 8110099240  2 390,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 0102 8110099240 100 2 390,2 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

951 0104 8110099240  50 987,8 

Функционирование органов местного 
самоуправления 

951 0104 8110099240  50 548,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 0104 8110099240 100 41 845,2 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0104 8110099240 200 8 331,5 

Уплата прочих налогов, сборов 951 0104 8110099240 800 372,0 
Прочие МБТ 951 0104 8110099240 500 439,1 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового надзора 

951 0106 8110099240  1 158,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 0106 8110099240 100 1 108,8 



 19 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0106 8110099240 200 50,0 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

951 0107   - 

Специальные расходы 951 0107 8110099140 800 - 
Специальные расходы 951 0107 8110099150 800 - 

Резервные фонды 951 0111   500,0 

Резервные фонды администрации ТГП 951 0111 8110099110  500,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 0111 8110099110 800 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 0113   6 881,5 

Обеспечение информирования населе-
ния о деятельности ОМС 

951 0113 8110099240  - 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0113 8110099240 200  

МП "Поощрение граждан, организаций 
за высокие показатели в общественно-
полезной деятельности" 

951 0113 8100001010  1 973,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0113 8100001010 200 1 489,6 

Премии и гранты 951 0113 8100001010 300 483,4 

МП "Содержание имущества казны" 951 0113 8100001020  285,8 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0113 8100001020 200 285,8 

МП "Управление и распоряжение му-
ниципальным имуществом" 

951 0113 8100001030  2 196,9 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0113 8100001030 200 2 196,9 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0113 8100001030 400 - 

МП "Социальная поддержка населения 
и организаций" 

951 0113 8100001180  131,1 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0113 8100001180 200 131,1 

МП "Повышение эффективности муни-
ципальными финансами" 

951 0113 8100001300  213,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0113 8100001300 200 213,0  

Госполномочия на 
административ.комиссии 

951 0113 8100073150  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0113 8100073150 200 0,7 

Обеспечение информирования населе-
ния о деятельности ОМС 

951 0113 8110099240  2 081,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0113 8110099240 200 2 081,0 

Национальная экономика 951 0400   32 401,7 

Общеэкономические вопросы 951 0401   201,8 

Осуществление отдельных областных 
госполномочий в области регулирво-
ания тарифов на товары и услуги орга-
низаций коммун.комплекса 

951 0401 8100073100 100 33,6 



 20 

Осуществление отдельных областных 
госполномочий в сфере водоснабжения 
и водоотведения 

951 0401 8100073110 100 168,2 

Водное хозяйство 951 0406   4 989,8 
Субсидии на повышение гидротех-
нич.сооружений 

951 0406 81100S2300 200 4 890,0 

Водоохранные и водохозяйственные 
мероприятия 

951 0406 81100S9190 200 99,8 

Лесное хозяйство 951 0407   521,0 
МП "Благоустройство на территории 
ТГП" 

 0407 8100001130  521,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0407 8100001130 200 521,0 

Транспорт 951 0408   1 304,1 

МП "Повышение безопасности дорож-
ного движения" 

951 0408 8100001050  1 304,1 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0408 8100001050 200 1 304,1 

Дорожное хозяйство 951 0409   23 831,8 

МП "Повышение безопасности дорож-
ного движения" 

951 0409 8100001050  9 831,8 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0409 8100001050 200 5 810,0 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0409 8100001050 200 3 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспеение мун.задания 

951 0409 8100001050 600 14 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0409 81000S1050 244 1 021,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0409 8100072370  - 

Закупки товаров, работ и услуг 951 0409 8100072370 200 - 
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

951 0412   1 553,2 

МП "Развитие и поддержка субъектов 
малого предпринимательства" 

951 0412 8100001040  250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0412 8100001040 600 250,0 

МП "Обеспечение мер пожарной без-
опасности на территории ТГП" 

951 0412 8100001060  735,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0412 8100001060 200 735,0 

МП "Профилактика терроризма и экс-
тремизма" 

951 0412 8100001070  68,2 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0412 8100001070 200 68,2 

МП "Социальная поддержка отдельных 
категорий населения и общественных 
организаций" 

951 0412 8100001180  500,0 

Безвозмездные перечисл.организ., за 
исключ. госуд. и муниц. 

951 0412 8100001180 600 500,0 

МП "Благоустройство на территории 
ТГП" 

951 0412 8100001130  - 



 21 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0412 8100001130 200 - 

Субсидии в области коммун.хозяйства 951 0412 8110099210 600 - 
Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500   42 419,1 
Жилищное хозяйство 951 0501   3 033,3 
Переселение граждан, проживающих 
на территории ТГП 

951 0501 8100001080  - 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0501 8100001080 400 - 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0501 8100100000 400 - 

МП "Содержание имущества казны" 951 0501 8100001020   - 
Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0501 8100001020 200 - 

Переселение граждан из ветхого жилья 951 0501  400 - 

МП "Развитие и модернизация объек-
тов коммун.инфр." 

951 0501 8100001120  2 833,3 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0501 8100001120 200 2 833,3 

Исполнение судебных актов РФ и ми-
ровых соглаш по возмещению вреда 

951 0501 8100001120 800 - 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0501 8100001120 600 - 

МП "Социальная пожддержка населе-
ния и организаций" 

951 0501 8100001180  -200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0501 8100001180 200 200,0 

Коммунальное хозяйство 951 0502   25 527,2 
Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

  0502 8100001110 200 - 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

  0502 8100001110 400 - 

МП "Развитие и модернизация объек-
тов коммун.инфр." 

951 0502   6 477,2 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0502 8100001120 200 977,2 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0503 8100001120 400 3 400,0 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0502 81000S1120 400 2 100,0 

МП "Энергосбережение" 951 0502 8100001100  150,0 
Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0502 8100001100 200 150,0 

Инвестиции в объекты ка-
пит.строительства 

951  8100001100   

закупки товаров, работ и услуг 951  8100001100   

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0502 8100001100 200 150,0 

Субсидии бюджетам на софинансиро-
вание капвложений в объекты му-
ниц.собственности 

951 0502 81000S2200  18 900,0 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0502 81000S2200 400 18 900,0 



 22 

Благоустройство 951 0503   13 858,6 

МП "Содержание имущества казны" 951 0503 8100001020  1 570,5 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0503 8100001020 200 925,7 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0503 8100001020 600 644,8 

МП "Повышение безопасности дорож-
ного движения" 

951 0503 8100001050  1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0503 8100001050 200 1 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0503 8100001050 400 - 

МП "Благоустройство на территории 
ТГП" 

951 0503 8100001130  9 263,1 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0503 8100001130 200 5 776,8 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0503 8100001130 600 3 486,  

МП "Формирование современной го-
родской среды на территории ТГП в 
2018-2022г" 

951 0503 81000S1310 200 1 873,9 

Исполнение судебных актов РФ и ми-
ровых соглаш по возмещению вреда 

951 0503 8110099260 800 25,0 

Расходы в области благоустройства 951 0503 8110099270 200 126,1 

Субсидии из обл.бюджета на народные 
инициативы 

951 0503 8100072370 200 - 

Образование 951 0700   589,0 

МП "Молодежь ТГП" 951 0707 8100001140  589,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0707 8100001140 200 589,0 

Культура, кинематография 951 0800   14 685,1 

Культура 951 0801   14 685,1 

МП Сохранение и развитие культуры" 951 0801 8100001150  1 645,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0801 8100001150 200 1 405,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0801 8100001150 300 240,0 

МП "Развитие библиотечного дела" 951 0801   13 040,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 0801 8100001160 100 11 422,7 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0801 8100001160 200 1 547,4 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0801 8100001160 800 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0801 8110099160 200 - 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0801 8100072370  - 



 23 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0801 8100072370 200 - 

Социальная политика 951 1000   9 062,0 
Пенсионное обеспечение 951 1001   4 515,0 
МП "Поощрение граждан, организаций 
за высокие показатели в общественно-
полезной деятельности" 

951 1001 8100001010  315,0 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

951 1001 8100001010 300 315,0 

Доплата к пенсии за выслугу лет 951 1001 8110099120  4 200,0 

Доплаты к пенсии 951 1001 8110099120 300 4 200,0 

Социальное обеспечение населения 951 1003   4 547,0 

МП "Молодым семьям - доступное жи-
лье" 

951 1003   3 996,5 

Пособия по социальной помощи 951 1004 81000L4970 300 3 893,7 

ОГП "Молодым семьям - доступное 
жилье" 

951 1003 8100200201 300 - 

ФГП "Молодым семьям - доступное 
жилье" 

951 1003 8100050200 300 - 

МП "Социальная поддержка отдельных 
категорий населения и общественных 
организаций" 

951 1003 8100001180  550,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 1003 8100001180 200 513,0 

МП "Социальная поддержка ВОВ" 951 1003 8100001180  37,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 1003 8100001180 300 37,5 

Физическая культура и спорт 951 1100   40 552,9 

МП "Развитие физкультуры и спорта" 951 1102   6 384,4 

Иные выплаты, за исключением ФОТ 951 1102 8100001200 100 135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 
1102 8100001200 200 4 298,6 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 
1102 8100001200 300 27,5 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 
1103 8100001200 400 124,9 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 
1102 81000S1200 400 1 798,4 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 
1102 81000S2390 400 34 168,5 

 
 
 
 
 
 
 

Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 
 
 
 



 24 

Приложение №11 
к решению Думы Тайшетского  

городского поселения 
от 26.04.2018г. №50 

 
БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, СОФИНАН-
СИРОВАНИЕ  КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ЗА 
СЧЕТ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2018 ГОД 

 

Наименование  
Бюджетная классификация Источник 

финансиро
вания 

2018г 
РзПр ГРБС ЦСР ВР 

1. Государственная про-
грамма Иркутской области 
«Развитие физиеской куль-
туры и спорта" в 2014-2020 
годы 

     35 966,9 

Завершение строительства 
физкультурно–
оздоровительного ком-
плекса в г.Тайшете 

1102 951 81000S2390 400 
Областной 

бюджет 34 168,5 

1102 951 81000S1200 400 

Местный 
бюджет 1 798,4 

2. Софинасирование МП 
"Развитие и модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры" на 2018-
2020г 

0502 951 81000S1120 400 

Местный 
бюджет 

2 100,0 

3. Строительный надзор  
1102 951 8100001200 400 

Местный 
бюджет 124,9 

4. Разработка проектно-
сметной документации МП 
"Развитие и модернизация 
объектов ком-
мун.инфраструктуры ТГП" 
на 2018-2020г 

0502 951 8100001120 400 

Местный 
бюджет 

3 400,0 

5. Субсидии бюджетам на 
софинансирование кап-
вложений в объекты му-
ниц.собственности 

0502 951 81000S2200 400 

Областной 
бюджет 

18 900,0 

ИТОГО 60 491,8 
 
 
 
 

Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 
 
 



 25 

Приложение №14 
к решению Думы Тайшетского  

городского поселения 
от 26.04.2018г. №50 

 

И С Т О Ч Н И К И 
внутреннего финансирования дефицита бюджета Тайшетского 

муниципального образования  «Тайшетское городское поселение» на 2018 год 
           тыс.руб. 

 
Наименование Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

Источники финансирования дефицита 
бюджета   

13537,8 

В т.ч. источники внутреннего финансирова-
ния 

 
 

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 000 
 

Получение кредитов от кредитных органи-
заций в валюте Российской Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 700 
 

Получение кредитов от кредитных органи-
заций в валюте Российской Федерации по-
селениями 

951 01 02 00 00 10 0000 710 
 

Погашение кредитов, предоставляемых кре-
дитными организациями в валюте Россий-
ской Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 800 

 

Погашение кредитов, полученных от кре-
дитных организаций бюджетами поселений 

951 01 02 00 00 10 0000 810 
 

Бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетам поселений 

951 01 03 00 00 00 0000 000 

 

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

951 01 03 00 00 00 0000 700 

 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 

951 01 03 00 00 10 0000 710 

 

Погашение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

951 01 03 00 00 00 0000 800 

 

Погашение бюджетами поселений Россий-
ской Федерации кредитов от бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 

951 01 03 00 00 10 0000 810  

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

951 01 05 00 00 00 0000 000 13537,8 



 26 

Увеличение остатков средств бюджетов 951 01 05 00 00 00 0000 500 -188090,3 

Увеличение прочих остатков средств бюд-
жетов 

951 01 05 02 00 00 0000 500 
-188090,3 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  

951 01 05 02 01 00 0000 510 -188090,3 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений Российской 
Федерации 

951 01 05 02 01 10 0000 510 -188090,3 

Уменьшение остатков средств бюджетов  951 01 05 00 00 00 0000 600 201628,1 

Уменьшение прочих остатков средств бюд-
жетов  

951 01 05 02 00 00 0000 600 201628,1 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

951 01 05 02 01 00 0000 610 201628,1 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений Российской 
Федерации 

951 01 05 02 01 10 0000 610 201628,1 

 
 
 
 
 
 

Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 
 


